П

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2020 г. Нелидово №  2442 -па

О проведении смотра-конкурса «Лучшее

праздничное  оформление фасадов

зданий и прилегающих территорий

организаций, предприятий, учреждений

к Новому 2021 году»

     В  целях создания  праздничного настроения, реализации народных

традиций населения,  привлечения руководителей организаций, предприятий,

учреждений  к созданию праздничного облика г.Нелидово и сельских территорий

в период празднования Нового 2021 года Администрация Нелидовского

городского округа  Тверской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести  на территории муниципального образования Нелидовский

городской округ Тверской области  смотр - конкурс «Лучшее праздничное

оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций,

предприятий, учреждений к Новому 2021 году».

2. Утвердить положение о проведении смотра – конкурса «Лучшее

праздничное оформление фасадов зданий и прилегающих территорий

организаций, предприятий, учреждений к Новому 2021 году» (приложение 1).

3. Утвердить  состав конкурсной комиссии (приложение 2).

4. Рекомендовать субъектам предпринимательства и юридическим лицам

независимо от формы собственности, организовать праздничное оформление

фасадов зданий и прилегающих территорий к объектам с соблюдением правил

пожарной и электрической безопасности.

5. Опубликовать  настоящее  постановление  в приложении к общественно-

политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный

вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации Нелидовского

городского округа Тверской области.

6.       Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

7. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Нелидовского городского округа                                               В.Г.Пашедко

Приложение  1

 к постановлению Администрации

от  09.12.2020  №  2442-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра - конкурса «Лучшее праздничное оформление фасадов

зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, учреждений

к Новому 2021 году».

1. Общие положения

1.1. Смотр - конкурс «Лучшее праздничное оформление фасадов зданий и

прилегающих территорий организаций, предприятий, учреждений к Новому 2021

году» (далее Смотр - конкурс) проводится на территории муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской области (далее- городской

округ).

1.2. Целью Смотра - конкурса является:

- улучшение архитектурного облика города за счѐт праздничного оформления

фасадов зданий и прилегающих территорий к зданиям, предприятиям и

учреждениям;

- создание праздничного настроения у гостей и жителей города;

- создание дополнительных условий для отдыха детей, привлечение жителей и

гостей города к праздничным мероприятиям;

- повышение эстетического и художественного уровня праздничного оформления

города в целом.

1.3. Форма проведения: открытый  Смотр - конкурс.

1.4. Участниками Смотра - конкурса являются:

- субъекты предпринимательства и юридические лица независимо от формы

собственности, расположенные на территории городского округа;

- предприятия, учреждения и общественные организации, расположенные на

территории  городского округа.

2. Критерии оценки Смотра - конкурса.

2.1.  Внешнее санитарно - техническое состояние конкурсного объекта;

2.2. Наличие тематического новогоднего оформления на прилегающей

территории;

2.3. Наличие различных праздничных светотехнических элементов и иных

средств новогоднего оформления фасадов конкурсных объектов;

2.4. Наличие в объекте или на прилегающей территории мест для проведения

фото-и видеосъемок (фотозоны, фоторамки);

2.5.  Оригинальность оформления прилегающей территории и фасада.

3. Порядок проведения Смотра - конкурса

3.1.   Смотр - конкурс проводится с 20 декабря 2020 года по 28 декабря 2020 года.

3.2.  Оценка Смотра-конкурса проводится конкурсной комиссией по 5-бальной

шкале по каждому критерию. Подведение итогов оформляется протоколом

комиссии после посещения заявленных объектов.

3.3. Подведение итогов Смотра-конкурса - 29 декабря 2020 года.

3.4. Результаты Смотра-конкурса размещаются на официальном сайте

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области не позднее

31 января 2020 года.

4. Награждение.

4.1. Награждение победителей Смотра-конкурса проводится на основании

решения конкурсной комиссии.

4.2.  Победители Смотра-конкурса, занявшие три первых места,  награждаются

почетными грамотами Главы Нелидовского городского округа.

Приложение  2

 к постановлению Администрации

от  09.12.2020  № 2442 -па

               Состав конкурсной комиссии

Председатель комиссии:

Пашедко В.Г. - Глава Нелидовского городского округа.

Члены комиссии:

Кузнецова Л.С. – руководитель отдела градостроительства Администрации

Нелидовского городского округа, член комиссии;

Корнаушенкова Е.С. – руководитель  отдела дорожного хозяйства, благоустройства и

транспорта Администрации Нелидовского городского округа, член комиссии;

Тарасенкова Е.А.- и.о. руководителя Управления по культуре и спорту Администрации

Нелидовского городского округа, член комиссии;

Белякова Е.В.- руководитель отдела экономики и туризма Администрации

Нелидовского городского округа, член комиссии;

Махова И.А.- руководитель отдела информации Администрации Нелидовского

городского округа, член комиссии;

Юрченко Н.Н. – заместитель руководителя отдела экономики и туризма

Администрации  Нелидовского городского округа, секретарь комиссии.